64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34016 Terça-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2019

ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CAMETA-PA
NOME DO SERVIDOR: DIEGO AIRES DA SILVA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 5905479-1
DATA INICIO: 06.11.2019
DATA TÉRMINO: 22.11.2019
QUANTIDADE: 16 e ½ (dezesseis e meia)

PORTARIA N° 3706/19 DE 18 DE OUTUBRO DE 2019
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: IGARAPE-AÇU-PA
NOME DO SERVIDOR: FABIO ROGERIO GOMES FORTUNATO
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
ID. FUNCIONAL:
DATA INICIO: 20.11.2019
DATA TÉRMINO: 07.12.2019
QUANTIDADE: 17 e ½ (dezessete e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 487172

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA N° 3707/19 DE 18 DE OUTUBRO DE 2019

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 2000/19, de 03.06.2019, publicada
no D.O.E nº 33.889 de 05.06.2019, que concedeu ao servidor TONY LEÃO
DA COSTA, 01 e ½ (uma e meia) diárias, devido seu deslocamento de
Belém ao município de Castanhal, no período de 02.08.19 a 03.08.19.
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 487173
TORNAR SEM EFEITO PORTARIA

PORTARIA N° 3662/19 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 3523/19, de 27.09.2019, publicada
no D.O.E nº 34.004 de 08.10.2019, que CESSOU a contar de 01.10.2019,
a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL E DEDICAÇÃO EXCLUSIVA – TIDE
da servidora do corpo docente desta IES, ILMA PASTANA FERREIRA, Id.
Funcional nº 5429137-2.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 487174

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2364/2019 – SEASTER, 18 DE OUTUBRO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 424/2019
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ALEX DA ROCHA RODRIGUES, matrícula 57211897/2,
para responder pela Gerência de Transportes a contar de 18/10/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
18 de outubro de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 487313

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2019/235.890/SEASTER

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2019/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2019/235.890/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 011/2019/SEASTER,
cujo objeto consiste na contratação de Serviços Educacionais de Qualifi ca-
ção Social e Profi ssional;
Considerando o despacho fi nal do Pregoeiro e a manifestação do Núcleo
Jurídico da SEASTER, por meio do Parecer nº. 141/2019/NUJUR/SEAS-
TER (fl s. 827/829), opinando pela homologação do Pregão Eletrônico nº.
011/2019/SEASTER, adjudicado em favor da empresa Instituto EFRAIM
CUNHA LEÃO, pelo valor total de R$ 146.900,00; INSTITUTO VITÓRIA
RÉGIA pelo valor total de R$ 248.000,00; ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL – ABRADESA, pelo valor total de R$
178.000,00, uma vez demonstrada à regularidade da proposta vencedora,
bem como a idoneidade da fi rma adjudicatária, nos moldes do disposto
pelo art. 9º, V, do Decreto Estadual nº. 2.069/2006;
RESOLVE:
Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 011/2019/SE-
ASTER, adjudicado em favor da empresa Instituto EFRAIM CUNHA LEÃO,
pelo valor total de R$ 146.900,00; INSTITUTO VITÓRIA RÉGIA pelo valor
total de R$ 248.000,00; ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMEN-
TO SUSTENTÁVEL – ABRADESA, pelo valor total de R$ 178.000,00, uma
vez demonstrada à regularidade das propostas vencedoras, bem como a
idoneidade das empresas adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art.
9º, V, do Decreto Estadual nº. 2.069/2006.
Belém (PA), 17 de outubro de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA

Protocolo: 487441

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2326/2019
 SEASTER, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: MANOEL JOAQUIM MAUÉS FERREIRA
PROCESSO:2019/502453
Cargo: MOTORISTA
Matricula Nº 5938894/1
339033: Passagem e/ou despesas de locomoção  R$ 250,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da
ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com objetivo atender despesas
no deslocamento de Belém/PA até os municípios de Mocajuba e Baião/PA,
no período de 16/10/2019, conduzindo veículo com equipe técnica que
realizará entrega de CTPS nos municípios.

PORTARIA Nº 2348/2019
 SEASTER, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: LUANY CAROLINE RIBEIRO PARAENSE
PROCESSO:2019/493082
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Matricula Nº 5938847/1
339033: Passagem e/ou despesas de locomoção                     R$ 200,00
339030: Material de Consumo                                              R$ 1.500,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da
ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com objetivo atender despesas
de pequeno vulto e pronto pagamento no deslocamento de Belém/PA até
Novo Repartimento, Curionópolis, Rio Maria, Pau D´arco, Redenção, Cuma-
ru do Norte e Água Azul do Norte/PA no período de 28/10 a 17/11/2019.

PORTARIA Nº 2349/2019
 SEASTER, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: MARCELINA PINTO SANTOS
PROCESSO:2019/492800
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Matricula Nº 57196135/1
339033: Passagem e/ou despesas de locomoção                R$ 200,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da
ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com objetivo atender despe-
sas no deslocamento de Belém/PA até Melgaço/PA, no período de 03 a
15/11/2019, prestando monitoramento e assessoramento nos serviços de
Proteção Social Espacial do SUAS.

PORTARIA Nº 2350/2019
 SEASTER, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: RAIMUNDO ALEXANDRE CORRÊA DOS SANTOS
PROCESSO:2019/497795
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/MOTORISTA
Matricula Nº 35076/1
339033: Passagem e/ou despesas de locomoção                   R$ 150,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da
ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com objetivo atender despe-
sas no deslocamento de Belém/PA até Marabá/PA, no período de 03 a
09/11/2019, conduzindo veículo com a equipe técnica que realizará Capa-
citação de Gestão do Cadastro Único e Programa Bolsa Família.

PORTARIA Nº 2354/2019
 SEASTER, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019.

Nome: MANOEL JOAQUIM MAUÉS FERREIRA
PROCESSO:2019/484982
Cargo: MOTORISTA
Matricula Nº 5938894/1
339033: Passagem e/ou despesas de locomoção               R$ 150,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da
ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com objetivo atender despesas
no deslocamento de Belém/PA até Abaetetuba/PA, no período de 29/10 a
01/11/2019, conduzindo veículo com a equipe técnica que realizará entre-
ga de CTPS nos municípios.